令和７年度 第 5 回 甲賀・湖南支部 理事会 議事録

                                開催日時： 令和 8 年１月２２日（木）13:30～14:40

場所： 甲賀市ひとまち街道交流館

                                    出席理事 9 名 欠席 2 名(中瀬・高山両理事)

記

1． 支部長挨拶 本年最初の理事会。雪中おつかれさま

2, 各事業部活動報告

新入会員歓迎部// 10/31 予算内で実施

作品展部// 6 月に平和堂石部店で実施予定

研修旅行部//11/28 永源寺で体育部との合同開催 予算内で実施

体育部// 11/28 永源寺で研修旅行部と合同開催 来期は個別実施予定

文化広報部//支部だより次回は 4 月の総会後となる

ボランティア活動部// 1/24 こどもの森にて開催 25 名参加予定（警報時は中止）

H/P 担当 特になし

3、4/24 開催の定期総会について(下記議題として)

  慶祝者・物故者の確認 /慶祝者は 高山雅史さん 物故者は無

  記念講演は 岡村 保氏（元水口小学校長）による「人の生き方に学ぶ」

  令和 8 年度役員人事 甲西１の峙信治理事の交代の可能性（次回の理事会には確定）

                 以外は本年度役員が継承する

   支部会則の改定

支部規則⇒支部会則

           第 5 条 3 項役員の任期は 2 年とする以降を削除 4 項削除

第 9 条（会計）4 項 満 88 歳以上の会員は年会費免除⇒年会費半額免除

         第 12 条 議長は支部長が指名する に変更

   令和 8 年度事業計画と予算について

       ほぼ本年度の事業計画を踏襲する 1 日研修旅行については費用等より今後検討

       予算案については中瀬理事欠席につき 次回理事会で検討する

同好会連絡・報告

    グランドゴルフ同好会//  次年度も今年度同様に開催予定

    新パソコン及び旅行同好会は各々10 名以上会員が出来た。早急な実施を計画中

 4、同窓会本部からの連絡・報告

   無料基礎講座（8/2/12 三日月知事講演と卒業生とのパネルトーク）栗東さきら にて

   （出席者の確認依頼あり）

   レイカデイア大学同窓会定期総会開催日 5 月 20 日（水）

5, その他

    特になし

※第 6 回理事会（予定）   日時:令和 8 年 3 月 19 日（木） 13:30～

場所:甲賀市ひと・まち街道交流館２F 会議室

（文責；谷 正行）